

令和4年3月9日（令和4年5月17日）

寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事
工事地名	(自)京都府城陽市寺田金尾地先 (至)京都府城陽市寺田大畔地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010010	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	338日間 自 令和 4年 3月10日 (当初) 至 令和 5年 2月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4号	2 2) 処 分 費 等	7,818,400
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		78,922,607				
道路土工		式	1		10,311,797				
掘削工		式	1		271,717				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	890	305.3	271,717			単-1号	
路体盛土工		式	1		3,732,696				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	210	5,377	1,129,170			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,190	693	824,670			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,540	963.9	1,484,406			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,500	196.3	294,450			単-5号	
路床盛土工		式	1		739,384				
路床盛土	2.5m未満	m3	110	5,456	600,160			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	120	963.9	115,668			単-7号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	120	196.3	23,556				単-8号
残土処理工		式	1		5,568,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,600	1,661	2,657,600				単-9号
残土等処分	土砂	m3	1,600	1,819	2,910,400				単-10号
地盤改良工		式	1		903,746				
浅層混合処理工		式	1		903,746				
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2 セメント系固化材 一般軟弱土用	m2	550	1,357	746,350				単-11号
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 セメント系固化材 一般軟弱土用	m2	76	2,071	157,396				単-12号
擁壁工		式	1		28,249,412				
作業土工		式	1		2,797,484				
床掘り	土砂	m3	2,100	217.3	456,330				単-13号

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	330	2,539	837,870			単-14号	
埋戻し		m3	880	1,687	1,484,560			単-15号	
埋戻し		m3	40	468.1	18,724			単-16号	
場所打擁壁工 (逆T型擁壁2.00mタイプ)		式	1		1,781,888				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	37	3,804	140,748			単-17号	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.0m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	27	24,220	653,940			単-18号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.39	155,100	215,589			単-19号	
型枠	一般型枠	m2	88	8,387	738,056			単-20号	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	3	4,553	13,659			単-21号	
水抜パイプ	VP φ75	m	2	617	1,234			単-22号	
吸出し防止材	300×50	m2	7	2,666	18,662			単-23号	
場所打擁壁工 (逆T型擁壁2.10mタイプ)		式	1		770,959				

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	15	3,804	57,060					単-24号
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	12	24,220	290,640					単-25号
鉄筋	SD345 D13	t	0.59	155,100	91,509					単-26号
型枠	一般型枠	m2	38	8,387	318,706					単-27号
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	1	4,553	4,553					単-28号
水抜パイプ	VP φ75	m	0.8	617	493					単-29号
吸出し防止材	300×50	m2	3	2,666	7,998					単-30号
場所打擁壁工 (逆T型擁壁2.30mタイプ)		式	1		13,058,253					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	250	3,101	775,250					単-31号
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.3m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	199	24,220	4,819,780					単-32号
鉄筋	SD345 D13	t	10.13	155,100	1,571,163					単-33号
型枠	一般型枠	m2	680	8,387	5,703,160					単-34号

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	10	4,553	45,530				単-35号
水抜パイプ	VP φ75	m	12	617	7,404				単-36号
吸出し防止材	300×50	m2	51	2,666	135,966				単-37号
場所打擁壁工 (逆T型擁壁2.40mタイプ)		式	1		7,811,540				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	120	3,101	372,120				単-38号
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.4m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	101	24,220	2,446,220				単-39号
鉄筋	SD345 D13	t	5.2	155,100	806,520				単-40号
型枠	一般型枠	m2	350	8,387	2,935,450				単-41号
足場	安全ネット必要	掛m2	290	4,000	1,160,000				単-42号
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	4	4,553	18,212				単-43号
水抜パイプ	VP φ75	m	6	617	3,702				単-44号
吸出し防止材	300×50	m2	26	2,666	69,316				単-45号

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打擁壁工 (逆T型擁壁2.60mタイプ)		式	1		1,773,029				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	26	3,804	98,904			単-46号	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.6m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	22	24,220	532,840			単-47号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.12	155,100	173,712			単-48号	
型枠	一般型枠	m2	80	8,387	670,960			単-49号	
足場	安全ネット必要	掛m2	70	4,000	280,000			単-50号	
水抜パイプ	VP φ75	m	1	617	617			単-51号	
吸出し防止材	300×50	m2	6	2,666	15,996			単-52号	
翼壁工 ①		式	1		200,755				
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.3m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	2	24,220	48,440			単-53号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.08	155,100	12,408			単-54号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.05	153,000	7,650			単-55号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	一般型枠	m2	11	8,387	92,257			単-56号	
足場	安全ネット必要	掛m2	10	4,000	40,000			単-57号	
翼壁工 ②		式	1		55,504				
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ1.9m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	0.5	24,220	12,110			単-58号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.04	155,100	6,204			単-59号	
型枠	一般型枠	m2	4	8,387	33,548			単-60号	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	0.8	4,553	3,642			単-61号	
カルバート工		式	1		734,630				
プレキャストカルバート工		式	1		734,630				
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m	m	13	56,510	734,630			単-62号	
排水構造物工		式	1		3,758,219				
排水構造物工		式	1		3,758,219				

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物		式	1		3,758,219					内-1号
縁石工		式	1		5,484,955					
縁石工		式	1		5,484,955					
歩車道境界ブロック	縁石A型 180/210×300×600	m	240	7,396	1,775,040					単-63号
歩車道境界ブロック	縁石B型 180/230×250×600	m	293	7,726	2,263,718					単-64号
歩車道境界ブロック	縁石B2型 180/230×250×600	m	15	4,628	69,420					単-65号
歩車道境界ブロック	縁石C型 195/205×100×600	m	41	6,964	285,524					単-66号
歩車道境界ブロック	縁石C2型 195/205×100×600	m	9	4,470	40,230					単-67号
歩車道境界ブロック	縁石D型 195/205×100×600	m	94	6,964	654,616					単-68号
歩車道境界ブロック	縁石E型 180/230×250～70×600	m	8	9,399	75,192					単-69号
歩車道境界ブロック	縁石E2型 180/230×250～70×600	m	4	6,301	25,204					単-70号
歩車道境界ブロック	縁石F型 180/230×250～100×600	m	13	9,772	127,036					単-71号

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地先境界ブロック	150×150×600	m	45	3,755	168,975			単-72号	
パイプライン移設工		式	1		702,458				
パイプライン撤去工		式	1		48,998				
既設管撤去	VP φ75	m	384	127.6	48,998			単-73号	
パイプライン設置工		式	1		653,460				
暗渠排水管	VP φ75	m	307	878.4	269,668			単-74号	
暗渠排水管	さや管 SGP150A	m	60	5,226	313,560			単-75号	
材料費	異形管 継ぎ手	式	1		70,232			内-2号	
構造物撤去工		式	1		24,922,990				
防護柵撤去工		式	1		191,430				
防護柵撤去(カーブ側レール)	Gr-C-2B コンクリート建込	m	8	1,323	10,584			単-76号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	転落防止柵 柵高1.1m コンクリート建込	m	316	572.3	180,846			単-77号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		16,000,062					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	252	7,316	1,843,632					単-78号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	820	14,810	12,144,200					単-79号
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを 超え40cm以下	m	570	2,200	1,254,000					単-80号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,300	163	211,900					単-81号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cmを 超え40cm以下	m2	1,140	469.8	535,572					単-82号
舗装版破砕	コンクリート舗装版 15cm以下	m2	66	163	10,758					単-83号
運搬処理工		式	1		8,731,498					
殻運搬	アスファルト殻 15cm超	m3	469	2,646	1,240,974					単-84号
殻運搬	アスファルト殻 15cm以下	m3	59	3,272	193,048					単-85号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	820	2,305	1,890,100					単-86号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	252	1,873	471,996					単-87号

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当初）					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	アスファルト殻	m3	528	2,350	1,240,800					単-88号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	820	3,750	3,075,000					単-89号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	252	2,350	592,200					単-90号
現場発生産品運搬	ガードレール、転落防止柵	回	2	13,690	27,380					単-91号
仮設工		式	1		3,854,400					
交通管理工		式	1		3,854,400					
交通誘導警備員		人日	264	14,600	3,854,400					単-92号
直接工事費		式	1		78,922,607					
共通仮設費		式	1		8,481,050					
共通仮設費		式	1		804,050					
技術管理費		式	1		58,050					
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750					単-93号

設計内訳書

工事名	寺田拡幅金尾地区（下り線）改良他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
六価加m溶出試験費		検体	1	7,300	7,300				単-94号
現場環境改善費（率計上）		式	1		746,000				
共通仮設費（率計上）		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	排水構造物工を除く直接工事費の5%を計上	式	1		3,758,219			
合 計					3,758,219			

一式当たり内訳書

材料費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トレッションポイント	φ 75	個	5	8,620	43,100			
VP(TS仕様)ベント	曲管 φ 75×90°	個	1	1,725	1,725			
TSキャップ	φ 75	個	1	437	437			
取り入れ口	VU φ 75	箇所	11	2,270	24,970			
合 計					70,232			

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	305.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	305.3	305.3			
計						305.3			
単価						305.3	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,377	5,377			
計						5,377			
単価						5,377	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	693
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	693	693		
	計					693		
	単価					693	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	963.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	963.9	963.9		
	計					963.9		
	単価					963.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196.3	196.3		
計						196.3		
単価						196.3	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	5,456	5,456		
計						5,456		
単価						5,456	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	963.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	963.9	963.9		
	計					963.9		
	単価					963.9	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	196.3	196.3		
	計					196.3		
	単価					196.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,661	1,661		
計						1,661		
単価						1,661	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,819	1,819		
計						1,819		
単価						1,819	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2 セメント系 固化材 一般軟弱土用	単位	m2	数量	1	単価	1,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 4t/100m2	m 2	1	1,357	1,357		
計						1,357		
単価						1,357	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 セメント系 固化材 一般軟弱土用	単位	m2	数量	1	単価	2,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 10t/100m2	m 2	1	2,071	2,071		
計						2,071		
単価						2,071	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	217.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.3	217.3			
計						217.3			
単価						217.3	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,539	2,539			
計						2,539			
単価						2,539	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,687	1,687		1,687
	計					1,687		
	単価					1,687	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m 3	1	468.1	468.1		468.1
	計					468.1		
	単価					468.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	単位	m2	数量	10	単価	3,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	33,000	33,000		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.176	4,280	5,033.28		
計						38,033.28		
単価						3,804	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.0m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	24,220	24,220		
計						24,220		
単価						24,220	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	155,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100		
計						155,100		
単価						155,100	円/t	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387		
計						8,387		
単価						8,387	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	目地板	瀝青質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青質目地板t=20	m 2	1	4,553	4,553		
	計					4,553		
	単価					4,553	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	水抜パイプ	VP φ75	単位	m	数量	1	単価	617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	1	617	617		
	計					617		
	単価					617	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	吸出し防止材	300×50	単位	m2	数量	1	単価	2,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	2,666	2,666		
計						2,666		
単価						2,666	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	単位	m2	数量	10	単価	3,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	33,000	33,000		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.176	4,280	5,033.28		
計						38,033.28		
単価						3,804	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	単位	m3	数量			1	単価	24,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	24,220	24,220				
計						24,220				
単価						24,220	円/m3			

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			1	単価	155,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100				
計						155,100				
単価						155,100	円/t			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387		
計						8,387		
単価						8,387	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	目地板	瀝青質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青質目地板t=20	m 2	1	4,553	4,553		
計						4,553		
単価						4,553	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	水抜パイプ	VPφ75	単位	m	数量		1	単価	617
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75		m	1	617	617		
計							617		
単価							617	円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	吸出し防止材	300×50	単位	m ²	数量		1	単価	2,666
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置				m ²	1	2,666	2,666		
計							2,666		
単価							2,666	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	単位	m2	数量	10	単価	3,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	25,970	25,970		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.176	4,280	5,033.28		
計						31,003.28		
単価						3,101	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.3m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	24,220	24,220		
計						24,220		
単価						24,220	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	155,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100			
計						155,100			
単価						155,100	円/t		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387			
計						8,387			
単価						8,387	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	目地板	瀝青質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青質目地板t=20	m 2	1	4,553	4,553		
	計					4,553		
	単価					4,553	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	水抜パイプ	VP φ75	単位	m	数量	1	単価	617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	1	617	617		
	計					617		
	単価					617	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	吸出し防止材	300×50	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	2,666	2,666		2,666
	計							2,666
	単価						2,666	円/m2

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	25,970	25,970		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.176	4,280	5,033.28		
	計							31,003.28
	単価						3,101	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.4m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	24,220	24,220		
計						24,220		
単価						24,220	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	155,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100		
計						155,100		
単価						155,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387		
計						8,387		
単価						8,387	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	目地板	瀝青質目地板 t=20	単位	m2	数量		1	単価	4,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青質目地板t=20	m 2	1	4,553	4,553			
	計					4,553			
	単価					4,553	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	水抜パイプ	VP φ75	単位	m	数量		1	単価	617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	1	617	617			
	計					617			
	単価					617	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	吸出し防止材	300×50	単位	m2	数量	1	単価	2,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	2,666	2,666		
計						2,666		
単価						2,666	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	単位	m2	数量	10	単価	3,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	33,000	33,000		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.176	4,280	5,033.28		
計						38,033.28		
単価						3,804	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.6m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	24,220	24,220		
計						24,220		
単価						24,220	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	155,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100		
計						155,100		
単価						155,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387		
計						8,387		
単価						8,387	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	水抜パイプ	VPφ75	単位	m	数量		単価	617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	617	617		
計						617		
単価						617	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	吸出し防止材	300×50	単位	m2	数量		単価	2,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	2,666	2,666		
計						2,666		
単価						2,666	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ2.3m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	24,220	24,220		
計						24,220		
単価						24,220	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	155,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100		
計						155,100		
単価						155,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	153,000	153,000			
計						153,000			
単価						153,000	円/t		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387			
計						8,387			
単価						8,387	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,000	4,000		
	計					4,000		
	単価					4,000	円/掛m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ1.9m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート (場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	24,220	24,220		
	計					24,220		
	単価					24,220	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	155,100	155,100		155,100
	計					155,100		
	単価					155,100	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387		8,387
	計					8,387		
	単価					8,387	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	目地板	瀝青質目地板 t=20	単位	m2	数量		1	単価	4,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青質目地板 t=20	m 2	1	4,553	4,553			
	計					4,553			
	単価					4,553	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m	単位	m	数量		1	単価	56,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボックスカルバート	据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎砕石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	56,510	56,510			
	計					56,510			
	単価					56,510	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	歩車道境界ブロック	縁石A型 180/210×300×600	単位	m	数量	1	単価	7,396
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	7,396	7,396			
計					7,396			
単価					7,396	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	歩車道境界ブロック	縁石B型 180/230×250×600	単位	m	数量	10	単価	7,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し		m	9	4,608	41,472		
歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し		m	1	4,800	4,800		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.465	32,700	15,205.5		
型枠	一般型枠 均しコンクリート		m ²	2.6	4,280	11,128		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m ²	4.25	1,093	4,645.25		
計						77,250.75		
単価						7,726	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	歩車道境界ブロック	縁石B2型 180/230×250×600	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	9	4,608	41,472			
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	4,800	4,800			
計						46,272			
単価						4,628		円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	歩車道境界ブロック	縁石C型 195/205×100×600	単位	m	数量	単価	金額	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,964	6,964			
計						6,964			
単価						6,964		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	歩車道境界ブロック	縁石C2型 195/205×100×600	単位	m	数量	1	単価	4,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	4,470	4,470		
計						4,470		
単価						4,470	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	歩車道境界ブロック	縁石D型 195/205×100×600	単位	m	数量	1	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,964	6,964		
計						6,964		
単価						6,964	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	歩車道境界ブロック	縁石E型 180/230×250~70×600	単位	m	数量	10	単価	9,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	6,301	63,010		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.465	32,700	15,205.5		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.6	4,280	11,128		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.25	1,093	4,645.25		
計						93,988.75		
単価						9,399	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	歩車道境界ブロック	縁石E2型 180/230×250~70×600	単位	m	数量	1	単価	6,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	6,301	6,301		
	計					6,301		
	単価					6,301	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	歩車道境界ブロック	縁石F型 180/230×250～100×600	単位	m	数量	10	単価	9,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	6,674	66,740		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.465	32,700	15,205.5		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.6	4,280	11,128		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	4.25	1,093	4,645.25		
計						97,718.75		
単価						9,772	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	地先境界ブロック	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	3,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,755	3,755		
計						3,755		
単価						3,755	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	既設管撤去	VP φ75	単位	m	数量	1	単価	127.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管 VP φ75		撤去 直管 50~150mm	m	1	127.6	127.6		
計						127.6		
単価						127.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	暗渠排水管	VP φ75	単位	m	数量	1	単価	878.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	878.4	878.4		
計						878.4		
単価						878.4	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	暗渠排水管	さや管 SGP150A	単位	m	数量	1	単価	5,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	5,226	5,226		
計						5,226		
単価						5,226	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B コンクリート建込	単位	m	数量		単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,323	1,323		
	計					1,323		
	単価					1,323	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	転落防止柵 柵高1.1m コンクリート建込	単位	m	数量		単価	572.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 3m 無 無	m	1	572.3	572.3		
	計					572.3		
	単価					572.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,316	7,316		
計						7,316		
単価						7,316	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14,810	14,810		
計						14,810		
単価						14,810	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	163	163		
計						163		
単価						163	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え40cm以下	単位	m2	数量	1	単価	469.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	469.8	469.8		
計						469.8		
単価						469.8	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	163	163		
計						163		
単価						163	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	殻運搬	アスファルト殻 15cm超	単位	m3	数量	1	単価	2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,646	2,646		
計						2,646		
単価						2,646	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	殻運搬	アスファルト殻 15cm以下	単位	m3	数量	1	単価	3,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,272	3,272		
計						3,272		
単価						3,272	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,305	2,305		
	計					2,305		
	単価					2,305	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,873	1,873		
	計					1,873		
	単価					1,873	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処処分	コンクリート処(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	現場発生産品運搬	カートレベル、転落防止柵	単位	回	数量	1	単価	13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 14.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	13,690	13,690		
計						13,690		
単価						13,690	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,600	14,600		
	計					14,600		
	単価					14,600	円/人日	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	155,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,125	55,125		
諸雑費(まるめ)		式	1		65		
計					155,100		
単価					155,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	23,940	33,516		
とび工		人	7.7	24,570	189,189		
普通作業員		人	1.2	20,370	24,444		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		94,611		
計					400,000		
単価					4,000	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	153,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	95,000	97,850		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,125	55,125		
諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
計					153,000		
単価					153,000	円 / t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	取り入れ口	VU φ 75	単位	箇所	数量	1	単価	2,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-75	m	0.5	293	146			
VP(TS仕様)エルボ	φ75×90°	個	1	627	627			
TSフーズ	φ75×φ75	個	1	962	962			
蓋(つまみ型掃除口)	φ75	個	1	535	535			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,270			
単価					2,270	円/箇所		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m			1	1,323
	ガードレール撤去工	コンクリート建込用					
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,323	
	単価					1,323	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m			100	572.3
	横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用					
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					57,230	
	単価					572.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1			7,316
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,316	7,316	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,316	
単価					7,316	円/m ³

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1			14,810
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	14,810	14,810	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					14,810	
単価					14,810	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	As殻 (榊玉井道路ECOWA宇治)	m ³	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m ³	

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	Co殻(鉄筋) (榊三幸産業)	m ³	100	3,750	375,000		
計					375,000		
単価					3,750	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	Co殻(無筋) (株)三幸産業	m ³	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m ³	

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
				1			14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,595	14,595		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,600		
単価					14,600	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	